АДМ ИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
КОМИТЕТ ПО СОХРАНЕНИЮ  КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
«£?•» 2025 г.

г. Санкт-Петербург

О признании утратившими силу отдельных приказов
комитета по культуре Ленинградской области и комитета по сохранению

культурного наследия Ленинградской области

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области
в соответствие с действующим законодательством приказываю:

1. Признать утратившими силу:
- приказ комитета по культуре Ленинградской области приказ от 14 декабря

2020 г. № 01-03/20-354 «Об утверждении квалификационных требований,
предъявляемых к кандидатам на замещение вакантной должности руководителя
государственного бюджетного учреждения культуры Ленинградской области
«Государственный историко-архитектурный и природный музей-заповедник
«Парк Монрепо»;

- приказ комитета по культуре Ленинградской области приказ от 20 августа
2020 г. № 01-03/20-233 «Об утверждении квалификационных требований,
предъявляемых к кандидатам на замещение вакантной должности руководителя
государственного бюджетного учреждения культуры Ленинградской области
«Музейно-мемориальный комплекс «Дорога жизни»;

- приказ комитета по культуре Ленинградской области приказ от 10 марта
2020 г. № 01-03/20-64 «Об утверждении квалификационных требований,
предъявляемых к кандидатам на замещение вакантной должности директора
государственного казенного учреждения Ленинградской области «Дирекция
по сохранению объектов культурного наследия»;

- приказ комитета по культуре Ленинградской области приказ от 16 декабря
2019 г. № 01-03/19-547 «Об утверждении квалификационных требований,
предъявляемых к кандидатам на замещение вакантной должности директора
государственного бюджетного учреждения культуры Ленинградской области
«Музейное агентство»;

- приказ комитета по культуре Ленинградской области приказ от 7 августа
2019 г. № 01-03/19-372 о внесении изменений в приказы комитета по культуре
Ленинградской области от 25 декабря 2018 года п 01-03/18-645 «Об утверждении

Государственный регистрационный номер:  КСКН-2025/01-18
Дата государственной регистрации: 27.03.2025

перечня критериев оценки работы руководителей государственных учреждений,
подведомственных комитету по культуре Ленинградской области» и от 25 июня
2019 года № 01-03/19-339 «Об утверждении квалификационных требований,
предъявляемых к кандидатам на замещение вакантной должности директора
государственного казенного учреждения Ленинградской области «Дирекция
по сохранению объектов культурного наследия»;

- приказ комитета по сохранению культурного наследия Ленинградской
области от 08.04.2021 № 01-03/21-49 «Об утверждении квалификационных
требований, предъявляемых к кандидатам на замещение вакантной должности
руководителя Государственного бюджетного учреждения культуры
Ленинградской области «Государственный историко-архитектурный и природный
музей-заповедник «Парк Монрепо»;

- приказ комитета по сохранению культурного наследия Ленинградской
области от 08.04.2021 № 01-03/21-50 «Об утверждении квалификационных
требований, предъявляемых к кандидатам на замещение вакантной должности
руководителя государственного бюджетного учреждения культуры
Ленинградской области «Выборгский объединенный музей-заповедник».

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель Председателя
Правительства Ленинградской области —
председатель комитета по сохранению
культурного наследия В.О. Цой